
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図(S=1:200,000)

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

概況図(S=1:25,000)

岩手県宮古地方振興局土木部

A092103

土石流

閉伊川

長沢川

長沢六の沢（3）

岩手県宮古市長沢第8地割



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図 調査年度

渓流番号 所在地

岩手県

長沢六の沢（3） 岩手県宮古市長沢第8地割渓 流 の 位 置

平成19年度
A092103 渓流名

土　石　流　区　域　調　書

基準地点

流下経路
(流下経路の色区分と渓床勾配)

0°～2° 10°～15°
2°～3° 15°～20°
3°～7° 20°～30°
7°～10° 30°～

横断測線(耐力≦流体力)
横断測線(流体力＜耐力)

凡　例

 

土石流により建築物に作
用すると想定される力が

50kN/m2を超える区域

土石流により建築物に作
用すると想定される力が

50kN/m2以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害
のおそれの
ある土地の
区域

土石流の高さが
1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

№0

№1

№2

№3

№4

№5

№6

№7

№8

№9

№10

№11

№12

№13

№14

№15

№16

№17

№18

№19

№20

№21

№22

岩手県

土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2) 建築物の耐力P2(kN/m2)

0.00000000 0.000000000

0.713320000 1.72338900 10.126890000

0.000000000

0.576418000 3.19565400 12.190560000

0.520026000 5.51294700 13.362520000

0.536974000 4.35996800 12.984080000

0.515344000 7.75991600 13.471490000

0.514344000 7.24096700 13.495040000

0.519604000 8.77181900 13.372260000

0.515763000 7.89872300 13.461670000

0.516612000 9.99320600 13.441790000

0.614018000 12.25659000 11.530360000

7.219312000

0.926672000 23.34698000 8.151216000

0.644784000 13.68361000 11.048360000

1.088844000 31.27420000 7.186561000

0.860795000 26.79876000 8.653053000

0.824995000 23.93512000 8.960860000

30.27438000

0.992957000 34.25656000 7.716531000

1.291716000 47.75941000 6.343124000

0.988489000 36.94404000 7.743900000

0.747324000 24.29892000 9.733849000

A092103 渓流名

0.876656000 30.80599000 8.525029000

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2)

土　石　流　区　域　調　書

0.895005000 26.02335000 8.382816000

1.082345000

長沢六の沢（3） 岩手県宮古市長沢第8地割渓 流 の 位 置

平成19年度


